教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日 時：平成２４年５月１５日（火）１４:１５～１４：３７

会 場：旧工学部第１会議室

出席者：（略）

１ 役員会について

５月１０日（木）に開催された役員会について報告があった。

２ 科学研究費助成事業における分科細目表の改正について

科学研究費助成事業について，平成２５年度公募から適用する分科細目表に関し，大

幅な改正が行われたことについて報告があった。

３ 国際交流協定の締結等について
国際交流協定の締結状況について報告があった。

・大学間交流協定について

改訂締結１件，締結承認１件

・部局間交流協定について

改訂／新規締結１件，新規締結３件，締結承認２件

４ 共同研究部門の設置について

先端医療イノベーションセンターに，共同研究部門「癌局所制御研究部門」を設置す

ることについて報告があった。

５ 総長選考会議学内委員の選出について

教育研究評議会から選出する総長選考会議学内委員の選出方法の見直しについて審

議し，議決された。その後，前回の会議で選出できなかった研究所／センター群にお

ける当該委員の選出について審議し，巌佐高等研究院長が選出された。

（ 以 上 ）